ARAGUARI
TfORY4 CONECTADA COM VOCÊ

E COMO BRASIL

mexizgoo.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0888/PREF/2024

Araguari, 13 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 24/04/2024 - REQUERIMENTO: 1412/2024 - OFÍCIO: 1485/2024
ASSUNTO: "Solicita os serviços de capina e limpeza na área verde localizada na Rua
Professor Walter Fernandes, Bairro Sibipiruna, entre os números 551 e 701, bem
como à frente dos mencionados números."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinadg,ifigilaimenie por RENATO CARVAI,L10 FER DES. Dele: 16/05/24 10:16
c. (34) 3690 3000 ig Oprefeituradearaguari e www.araguari.mg.gov.br

Código: 6becio546-c1a1-4a4a-8017-81e855815c92

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0888/PREF/2024

Araguari, 13 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 24/04/2024 - REQUERIMENTO: 1412/2024 - OFÍCIO: 1485/2024
ASSUNTO: "Solicita os serviços de capina e limpeza na área verde localizada na Rua
Professor Walter Fernandes, Bairro Sibipiruna, entre os números 551 e 701, bem
como à frente dos mencionados números."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data 16/05/24 10:16

Codigo: 8beee546-c1a1-4a4a-8017-81e855815c92

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0314/SMSU/2024

Araguari, 7 de maio de 2024.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 29/04/2024 Requerimento: 1.412/2024 Oficio: 1.485/2024

Assunto: solicita que informe a esta Casa de Lei sobre " ...a realização dos serviços de
capina e a limpeza da área verde localizada na Rua Professor Walter Fernandes, no Bairro
Sibipiruna..."

Vereador (es) autoria: Rodrigo Costa Ferreira.

Diante do solicitado, serve o presente para informar que os serviços de capina e a
limpeza da manutenção, na área verde localizada no Bairro Sibipiruna, estão sendo realizados
na data de hoje.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO ENES DE CARVALHO
Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Distritais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CORRES NDÊNCIA RECEBIDA

Em: 7 (,Li

HORÁRIO:

Secretari ic  Governo

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari - MG - 38.442-004
Telefone: (34) 3690-3181 - E-mail: secservicosurbanos@araguari.mg.gov.br

âiras.AtiAes-Teriza.flits
5..4W.árío MunidOãeria ás Gsvete

prefc.iiftfra C42 Araguari

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.485/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de abril de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.412/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos e Distritais, que realize os serviços de capina e limpeza na área
verde localizada na Rua Professor Walter Fernandes, entre os números 551 e 701,
Bairro Sipibiruna, bem como à frente dos mencionados números.

Os moradores vizinhos reclamaram da falta de manutenções destas
áreas verdes. Õ local, que por sua vez é destinado à socialização e ao
entretenimento do público, está impossibilitado de ser visitado devido ao mato alto.
Os moradores também reclamaram do aumento dos casos de dengue, que
supostamente podem ser provenientes da situação dessas áreas verdes.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO CdTÂ,FRREIRA
Presete

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

• •

Ern-4/
HCirái $0;

•